мально визнали право народів на вільне самовизначення
аж до відокремлення і 15(2) листопада 1917 р. закріпили
це лицемірне визнання урочистою «Декларацією прав на-
родів Росії».

Солідаризуючись по суті з білогвардійським гаслом
«єдиної й неподільної» Росії, Ленін прагнув не протистоя-
ти могутньому руху пригноблених національностей, який
розгортався після повалення самодержавства, а очоли-
ти його.

становище в Україні, політбюро ЦК РКП(б)
вирішило «запропонувати ЦК КПУ поставити на обгово-
рення питання про те, коли і в якій формі може бути здій-
снене злиття України з Радянською Росією» (цитовано за:
Єфіменко Г.Г. Формування другої радянської республіки в

Декларація прав народів Росії. Публікація в газеті
«Известия ЦИК и Петроградского совета рабочих и солдатских

депутатов» від 16 (3) листопада 1917 р.